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Dziennik „Prawda" o decyzji
Białego Domu w sprawie SALT-2
Moskwa (PAP). Komentując decyiję Białego Domu w sprawie 

faktycznego odejścia od układu SALT-2 dziennik „Prawda*’ pisze, 
że znalazłszy się iw jogniu pstrej krytyki przedstawiciele rządu ame
rykańskiego twierdzą, iż pokonali brakujący odcinek drogi ,w dzie
dzinie kontroli zbrojeń. Drogę tę rzeczywiście przebyli — pisze 
dziennik '— tylko iw całkiem innym kierunku i— w kierunku zniszcze
nia fundamentu procesu »graniczenia ii redukcji arsenałów nuklear
nych.

Zachodni obserwatorzy jedno
myślnie stwierdzają — kontynu 
uje dziennik — że w Waszyngto 
nie „górę wzięli jastrzębie" któ
rzy dawno już chcieli storpedo
wać porozumienia radziecko-

-amerykańskie w pewnej mierze 
hamujące wyścig najbardziej nie 
bezpiecznych zbrojeń.
Chodzi nie tylko o los ukła

du SALT-2. Plany „jastrzębi" 
(dokończenie na str. 2)

Nowe przedszkole w Sławoborzu

(Inf. wł,) Skromna uroczystość z udziałem 1 sekretarza KW PZPR 
w Koszalinie EUGENIUSZA JAKUBASZKA, wicewojewody MA
RIANA CZERWIŃSKIEGO, przedstawicieli miejscowych instytucji i 
organizacji społecznych stałą się wczoraj początkiem działalności no
wego przedszkola w Sławoborzu., Zwiedzając placówkę mogliśmy 
się przekonać, ile atrakcji oczekuje tu na najmłodszych. Tym, któ
rzy przyczynili się do wybudowania takiego właśnie przedszkola, 
należy jedynie prayklasnąć. Jednym z nich- jest niewątpliwie dele
gat na X Zjazd PZPR, dyrektor Kombinatu Jan Kamińsku

Przedszkole powstało dzięki dzie to zasługa wielu pracowni- 
środkom kombinatu PGR 'Redło. ków pegeeru, nie żałujących swe 
a przecież nie jest to ostatnie go czasu, energii, również złotó- 
słowo* tego przedsiębiórstwa. Już wek, by jak najszybciej zakoń- 
niedługo uczniowie z Redlą i czyć inwestycję, 
pobliskich wiosek przeniosą się
do pięknej, nowej szkoły.. I bę- (dokończenie na sir. .)

Podsumowanie plebiscytu w Słupskiem

Najlepsi wychowawcy 
i nauczyciele młodzieży

(Inf. wł.) Wczoraj w siedzibie KW PZPR w Słupsku odbyło się uroczyste 
podsumowanie wojewódzkiego plebiscytu „Mistrz - nauczyciel, wycho
wawca młodzieży" organizowanego przez Zarząd Wojewódzki Zwiqzku So
cjalistycznej Młodzieży Polskiej.

Plebiscyt, organizowany już od 5 
lat, jest jednq z form propagowa
nia wzorców osobowych. Do miana 
najlepszych pretendowało tym ra
zem 42 kandydatów wytypowanych 
przez zakładowe i szkolne organ i za 
cje ZSMP. Udział w głosowaniu 
wzięło ponad 1000 osób.

Z grupą 29 osób, które - zda
niem młodzieży — zasługują na ty
tuł mistrza -- nauczyciela, wycho
wawcy młodzieży, spotkali się przed 
stawicieie władz polityczno-admini

stracyjnych województwa słupskiego 
z I sekretarzem KW PZPR Zygmun
tem Czarzastym i wojewodą Cze
sławem Przewoźnikiem. Laureatów 
uhonorowano okolicznościowymi dy
plomami i odznaczeniami. Decyzja 
organizatorów plebiscytu do tytułu 
mistrza - nauczyciela, wychowaw
cy młodzieży na szczeblu krajowym 
pretendować będą: Kazimierz Ma
kowski - starszy mistrz z „Fama- 
rolu" i Mirosława Kulesza - wy
chowawczyni ze żłobka „Bajka” w 
Lęborku, (gip)

Niedawno w Koszalinie otwarto nowy Urząd Pocztowo-Telekomunika- 
cyjny. Mieści się on w pąwilonie, obok klubu osiedlowego „Bałtyk”, przy 
ulicy Spokojnej. Z tej nowej inwestycji najbardziej ucieszą się mieszkań
cy osiedla mieszkaniowego „Morska”, bo dotychczas nie było tam poczty.

(pat)
Fot. Jerzy Patan

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!
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Najkrwawsze od pół toku 
walki w zachodnim Bejrucie

Bejrut (PAP). Według doniesień zachodnich agencji prasowych wał 
ki jakie toczyły się w nocy z poniedziałku na wtorek i we wtorek 
rano w Bejrucie zachodnim i położonych wokół tego miasta obozach 
palestyńskich były najkrwawszymi od 6 miesięey starciami w tym 
rejonie. Zginęły w nich 23 osoby, a 1:13 zostało rannych.

W Wojewódzkiej 
Szkole Partyjnej

Rozdanie
dyplomów

(Inf. wł.) Wczoraj w Wojewódz
kiej Szkole Partyjnej odbyło się 
uroczyste zakończenie roku szkole
niowego 1985-86. Uczestniczyli w 
nim prymusi poszczególnych kur
sów, słuchacze studium dla pracow 
ników aparatu partyjnego, wykła
dowcy.

Świadectwa ukończenia kursu w 
w WSP wręczył I sekretarz KW 
partii, Eugeniusz Jakubaszek. - Pier 
wszy rok pracy mamy za sobą, 
przekazany zasób wiedzy niech owo 
cuje w partyjnej robocie - stwier
dził gratulując słuchaczom, dzięku
jąc wykładowcom.

W ciągu rocznej działalności 
szkoły partyjnej, w różnych formach 
kształcenia uczestniczyło ponad 2 
tys. aktywistów partii, organizacji 
młodzieżowych, związkowych i ko
biecych. (mir)

Walki milicji muzułmańskiej z 
sunnitami i Palestyńczykami pro 
wadzone były przy użyciu czoł
gów i moździerzy. W zachodniej 
części stolicy Libanu boje toczy 
ły się o każdą ulicę i każdy 
dom. Wybuchło wiele pożarów. 
Jak stwierdził rzecznik policji, 
karetki pogotowia nie mogły do
trzeć do wielu rannych na bul
warze Mazraa — jednej z głów
nych arterii Bejrutu.

We wtorek w Bejrucie zachód 
nim nieczynne były szkoły, uczel 
nie, bańki i inne obiekty użytecz 
ności publicznej. Wiele ulic . za
mieniło się w pole walki.

Co było przyczyną gwałtowne
go zaostrzenia, sytuacji, dotych
czas nie wyjaśniono. Obie strony 
oskarżają się- nawzajem o eska
lację działań zbrojnych i naru
szanie zawieranych rozejmów.

Waszyngton grozi Afryce
rZYTF.I .nikOw

Znowu antena! I i
Koszalin. Wczoraj pisaliśmy o kło 

potach mieszkańców Kołobrzegu z 
odbiorem ł programu TV. W dniach 
„Mundialu" to prawdziwy dramat 
dla wiełu ludzi, Prosiliśmy więc 
specjalistów o szybką interwencję. 
Okazało się, że również w Koszali
nie są kłopoty. Mają je mieszkańcy 
domu przy ul. Zwycięstwa 79, z wi
ny źle funkcjonującej anteny zbiór 
czej. Od 10 dni mieszkańcy czeka- 
jq na naprawę. O awarii poinfor
mowali administrację PGM oraz za
kład naprawy i konserwacji anten. 
Mi mo to, chcąc oglądać program 

, TV, nadal muszą chodzić do znajo- 
> mych...

Wprawdzie po zakończeniu meczu 
Polska — Maroko wielu kibiców 
„przysięgało", że więcej nie będą 
oglądać transmisji, ale... nie takie 
rzeczy mówi się o godzinie drugiej 
i po „takim” meczu.., Anteny trzeba 
naprawić! (eł)

W Koszalinie i Kołobrzegu

Obchody Światowego
Dnia Ochrony

(Inf. wł.) Dziś w woj. koszałiń 
skim rozpoczynają się obchody 
Światowego Dnia Ochrony Śro
dowiska. Zainauguruje je makro 
regionalna narada w Urzędzie 
Wojewódzkim w Koszalinie, zor
ganizowana przez Ministerstwo 
Ochrony Środowiska i Zasobów 
Naturalnych. Jej tematem bę
dzie „Ochrona środowiska woje
wództw nadmorskich oraz Bałty 
ku w świetle Narodowego Pla-

Środowiska
nu Społeczno-Gospodarczego na 
lata 198&—1990".

Dzisiaj rozpoczyna się w woj. 
koszalińskim także trzydniowa 
sesja Klubu Publicystów Ochro
ny Środowiska przy Zarządzie 
Głównym LOP „Ekos”,

Jutro 5 bm. w sali kina jrKal 
mar” w Kołobrzegu odbędzie się 
uroczysta akademia z. okazji 
Światowego Dnia Ochrony Śro
dowiska,

(mik)

EWG: Bezrobocie wśród młodzieży
Bonn (PAP). P.ra.wie co czwarty mło 

dy człowiek w wieku od 16 do 23 lat 
w krajach Europy Zachodniej — jest 
bezrobotny. Dane te .ogłosili przed
stawiciele Hady Europejskiej w związ 
ku z rozp czyhającą się w tym tygo
dniu w larbrucken konferencją na

temat zatrudnienia wśród młodzieży. 
W niektórych państwach stwierdzono 
— sytuacja jest znacznie gorsza. Np. 
w Hiszpanii, Włoszech i Grecji zatru 
dnienia nie może znaleźć do 40 proc. 
młodych ludzi.

fakt, iż amerykański szantaż na 
stąpił tuż po zakończeniu specjał 
nej sesji Zgromadzenia Ogólnego 
NZ, poświęconej krytycznej sytua 
cji gospodarczej w Afryce; w jej 
trakcie państwa zachodnie usiło
wały, w zamian za „pomoc", na
kłonić kraje Afryki do zastosowa' 
nia „zachodniej recepty” uzdra
wiania gospodarki: m. in. do lik 
widowania sektora państwowego 
i rozbudowy sektora prywatnego.

polskim dzieciom
(Inf. wł.). W chłodne, poniedziałkowe popołudnie 2 bm. w koszaliń

skim amfiteatrze prawie wszystkie sektory były zajęte. Zebrali się tu 
najmłodsi, bo właśnie dla nich z okazji Dnia Dziecka przygotowano 
niecodzienny koncert. Nosił tytuł: „Dzieciom uśmiech, światu----po
kój", a jego wykonawcami byli artyści z Łotewskiej Socjalistycznej 
Republiki Radzieckiej — członkowie Łotewskiego Zespołu Pieśni 

i Tańca. Zespół ten składa się z dwóch grup, jednej utworzonej przed 
40 laty, z dużymi tradycjami, drugiej — jeszcze młodej stażem, bo 
działającej od 5 lat, ale prezentującej równie wysoki poziom wyko
nawstwa.

Nowy Joric (PAP). Z jawnymi 
pogróżkami pod adresem Afryki 
wystąpił przedstawiciel USA przy 
ONZ, Joseph Reed. Podczas kon 
ferencji prasowej w nowojorskiej 
siedzibie ONŻ otwarcie poinfor
mował o możliwości uzależniania 
rozmiarów pomocy USA dla 
„Czarnego Kontynentu" od stano 
wiska • państw afrykańskich, zaj 
mowanego w trakcie głosowania 
w ONZ.

Obserwatorzy wskazują na

*

RZECZNIK PRASOWY RZĄDU

iczności zatrzymania Z. Bujaka 
}rawie przeszłości K. Waldheima

Na kolejnej, cotygodniowej 
konferencji prasowej rzecznika 
rządu JERZEGO URBANA, py
tania dziennikarzy zagranicznych 
dotyczyły m. in. zatrzymania 
przez Służbę Bezpieczeństwa Zbi 
gniewa Bujaka-

Jak poinformował J. Urban, 
zatrzymanie nastąpiło 31 maja 
f. w godzinach rannych w war

szawskim mieszkaniu konspira
cyjnym, które dzięki obywatel
skiej postawie niektórych osób 
było już od pewnego czasu zna 
ne SB. W mieszkaniu tym znale 
ziono wiele dokumentów doty
czących powiązań nielegalnych 
struktur, źródeł finansowania 
tzw. podziemnej działalności, a 
także związków Z. Bujaka i tzw.

Tymczasowej Komisji Koordyna 
cyjnej z ośrodkami dywersyjny 
mi na Zachodzie. W tym samym 
czasie zatrzymani zostali w War 
szawie pod innymi adresami 
ukrywający się Konrad Bieliński 
i Ewa Kulik —- należący do naj 
bliższych współpracowników Z. 
Bujaka. Cała trójka posługiwała 
się dowodami osobistymi innych 
osób.

J. Urban podkreślił, że Z. Bu
jakowi wielokrotnie proponowa
no za pośrednictwem różnych 
osób zaprzestani^ konspiracyjnej 
działalności jego i całego podzie 
mia gwarantując bezpieczny po
wrót do normalnego życia i pra 
cy. Nie skorzystał on ani z tych 
ofert arii z dobrodziejstwa kilku 
amnestii. Z. Bujak jósi 10. już

(dokończenie na str. 2)

Łotewscy artyści przedstawili 
folklor swego kraju; jego taniec, 
śpiew, muzykę, a poprzez to i 
obyczaje. Szczególnie wartościo

we, pięknie wykonane były sta
re łotewskie pieśni, sceny z daw 
nego życia w tym kraju. Nie za- 

(dokońezenie na str. 2)

aro*

Aresztowania obrońców 
pokoju

Rekordową liczbę 149 demonstran 
-tów aresztowała policja amerykań
ska w pobliżu jsoligomi wojskowego 
w Nevadzie, na kłąrym przeprowa
dza się próby z bronią atomową. 

..Aresztowań dokonano w czasie no
wej demonstracji obrońców pokoju 
w Stanach Zjednoczonych, wyraża
jących stanowczy protest przeciwko 
mi li turystycznemu kursowi Waszyng
tonu.

Przedłużenie stanu 
wyjqtkowego w Chile

Jak donoszą z Limy, prezydent 
Ałpn Garcia postanowił, przedłużyć 
na dalsze 6(T dni stan wyjątkowy i 
godzinę policyjną, obowiązujące n 
Limie i 19 prowincjach Peru od 7 
lutego. Szef państwa wprowadził te 

. rygory w ramach wałki z wywroto
wymi akcjami terrorystycznych ugru 
powań „Świetlany Szlak” i „Tupać 
Amaru”.

Strajk dokerów
10 tys. hiszpańskich dokerów roz

poczęło kolejny 10-dniowy strajk na 
znak prątestu przeciwko planom 
rządu przewidującym zwolnienie 3 
tys. pracowników z powodu reorga
nizacji służb portowych. Strajk spa
raliżował prcrcę 22 portów hiszpań
skich.

Platforma „Petrobalticu"
znów na polskim szelfie
(

Platforma wiertnicza należąca do 
wspólnej organizacji poszukiwań 
naftowych na Morzu Bałtyckim „Pe- 
trobaltic” po zakończeniu zaplano
wanych na ten rok prac poszuki
wawczych na szelfie NRD, została 
3 bm. -ustawiona w nowym punk
cie wierceń. Ponownie zlokalizowa
no ją na wodach terytorialnych 
PRL, w odległości około 11 km na 
północny zachód od Dziwnowa.

Bogaty plon Dni Lasu 
i Zadrzewień

Przez dwa miesiące — kwiecień i 
- - maj trwoły tegoroczne Dni Lasu i 

Zadrzewień, którym w br. przyświe
cało basło; „Las zwiększa i chroni 
zasoby wodne”. Ze. wstępnych obli

czeń wynika, że posadzono nowe 
lasy na obszarze ok. 65 tys. ha, w 
tym w lasach państwowych - 53 
tys. ha.

Na drogach ginq ludzie

W ostatnim tygodniu maja mi
licja zanotowała w kraju 678 wy
padków drogowych, w których zgi
nęła 61 osób, a 809 zostało ran
nych. Brawura, brak wyobraźni i 
zwykła bezmyślność - to najczę
stsze przyczyny śmierci na drogach. 
Potwierdzają to wypadki- z ostat
niego weekendu.

Rzeczą ważną w dobroci jest 
chcieć się stać dobrym.

* (Seneka)
Imieniny — Franciszka, Karola.
1959 — na Kuble upaństwowiono 

amerykańskie cukrownie i 
plantacje trzciny cukrowej. 

1936 — we Francji utworzono rząd 
Frontu Ludowego.

Słońce wschodzi o 4.18, zachodzi 
o 20.31.

W województwach koszalińskim t‘ 
słupskim przewidywane Jest dzK 
zachmurzenie przeważnie duże, z 
okresowymi opadami deszczu. Tern 
peratura od 8 stopni nad ranem 
do 13 w ciągu dnia. Wiatr słaby, 
t kierunków zachodnich, (ho)
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Dziennik „Prawda“ o decyzji
Białego Domu w sprawie SALT-2

(dokończenie ze str. 1) . obrony przeciwrakietowej z 1972

idą znacznie dalej. Odejście od 
układu SALT-2 traktują cni ja
ko istotny krok na drodze do 
zniszczenia wszystkiego pozytyw 
nego, co z ogromnym trudem o- 
siągnięto w zakresie normaliza
cji stosunków radziecko-amery- 
kańskich w latach ubiegłych. Nie 
którzy realistycznie myślący po
litycy ostrzegają, że na celowni 
ku rządu amerykańskiego jest 
nie tylko SALT-2, lecz także 
układ o ograniczeniu systemów

roku.
Są to wszystko — pisze dzieu 

nik — niebezpieczne symptomy. 
W istocie chodzi o próby zatru
cia ogólnej atmosfery stosunkov. 
radziecko-amerykańskich do te
go stopnia, by kontynuowanie 
dialogu między ZSRR i USA na 
najwyższym szczeblu uczynić nie 
możliwym. Siły pragnące utrzy
mać pokój i zahamować wyścig 
zbrojeń nie mogą nie wyciągać 
z tych poczynań rządu amery
kańskiego odpowiednich wnios
ków — kończy „Prawda”.

Awaria w elektrowni 
amerykańskiej

Wyciek pary 
radioaktywnej

Waszyngton (PaP). Agencje 
TASS 1 APA, powołując się na 
agencję AP, informują o awarii, 
jaka wydarzyła się w poniedzia
łek w amerykańr kiej elektrowni 
atomowej Three Mile Island, pod 
Harrisburgem, w stanie Pensyl
wania.

Nastąpił tam wyciek pary ra
dioaktywnej w trakcie automa
tycznego wyłączania reaktora nu 
mer jeden. W obrębie reaktora 
trwały prace konserwacyjne.

Prezent dla najmłodszych
(dokończenie ze str. 1)

A co mamy w otwartym już 
przedszkolu? Przede wszystkim 
dużo kolorów, światła i zieleni. 
Wszystko to powoduje, że po
mieszczenia są przytulne. Takie 
właśnie, by dziecko mogło jak 
najlepiej odpocząć, pobawić się 
i czegoś nauczyć. Wykonawcy 
budynku — Przedsiębiorstwo Bu 
downictwa Rolniczego z Drawska 
Pomorskiego i koszaliński PRIMB 
— wywiązali się ze swych* zadań 
naprawdę rzetelnie.

Zwiedzamy salę dla czterolat
ków. Duży dywan, wiele zaba
wek, półek, na zapleczu maleń
kie, dostosowane do wzrostu ma 
luchów, umywalki. Sala dla trzy 
latków zapełni się dziećmi dopie 
ro od września, ale i tu niemal 
wszystko gotowe. Jest sala dla 
sześciolatków, już z małymi sto
likami do nauki, krzesełkami. 
Jest szatnia dla dzieci młod
szych i szatnia dla starszaków. 
kuchnia na trzech poziomach, ga 
binet lekarski, pokój nauczyciel
ski. Budynek otoczony już ogro
dzeniem, dużo terenów zielonych, 
dużo kwiatów...

Znajdą tu opiekę dzieci pra
cowników zakładu rolnego ze Sła 
woborza i zakładu ze Słowien- 
kowa. Maluchy z pobliskich wio 
sek dowiezie autokar pegeeru, a 
podczas jazdy nad ich bezpieczeń 
stwem ma czuwać nauczycielka. 
Przedszkole będzie zatrudniać o- 
siem nauczycielek i czternastu 
pracowników pomocniczych, o-

twierając swe pokoje w godz 
6.3Q do 16.30.

Jeszcze wczoraj pierwsze przed 
szkolaki ze Sławoborza podziwia 
ly występy taneczne, wokalne i 
recytatorskie swoich rówieśników 
z Redlą, wierzymy jednak, że 
już wkrótce i one popiszą się 
podobnymi umiejętnościami.

(wkć)

Zdjęcia: Jerzy Szych

Radni o usługach 

i łowiectwie

(Inf. wl.) Wczoraj na kolejnym po
siedzeniu zebrała się Komisja Rol
nictwa, Gospodarki Żywnościowej i 
Leśnictwa WRN, której przewodniczy
Antoni Grzecbowiak.

Tym razem pod obrady komisji 
wniesiono dwie sprawy niezwykle 
istotne dla rozwoju koszalińskiego roi 
nictwa. Pierwsza dotyczyła działal
ności .państwowych ośrodków maszy
nowych i zakładów mechanizacji roi 
nictwa, druga — problemów gospo
darki łowieckiej.

Radni postulowali m. in. zwiększe
nie zakresu usług na rzecz rolnictwa 
przy jednoczesnej obniżce ich kosz
tów. Podawano przykłady, Jak moż
na problem ten rozwiązać. Komisja 
uznała za konieczne skoordynowanie 
działań zmierzających do rozwoju ło
wiectwa w województwie i na tere
nie całego Pomorza Środkowego oraz 
zmniejszenia szkód łowieckich, (mik)

Poezja i proza rosyjska i radziecka

Kołobrzeg gości recytatorów
(Inf. wl.) Koncertem zespołu 

artystycznego z Łotwy rozpocz
nie się dziś XVII Ogólnopolski 
Konkurs Recytacji Poezji i Pro
zy Rosyjskiej i Radzieckiej, któ 
rego gospodarzem od kilku lat 
jest Kołobrzeg. Przez trzy ko
lejne dni trwać będą prezenta
cje recytatorów — uczniów szkól 
podstawowych i ponadpodstawo
wych z całej Polski. 8 bm. za
kończy je koncert laureatów.

Nie jest to jednak impreza wy 
łącznie konkursowa. Co roku 
dla uświetnienia tej imprezy or 
ganizatorzy zapraszają twórców 
ze Związku Radzieckiego. Róv. - 
nież na siedemnastej edycji kon 
kursu spodziewani są goście z 
ZSRR.

Rangę konkursowi zapewnia

starannie dobrana komisja oce
niająca. W tym roku swój 
przyjazd zapowiedzieli — o- 
prócz doc. dra Floriana Nieuważ 
nego jako przewodniczącego ju
ry — m. in. znani aktorzy: Emi 
lia Krakowska i Janusz Zakrzeń 
sfei.

Recytatorzy przedstawią tym 
razem głównie prozę i poezję 
dwóch republik Związku Ra
dzieckiego: Mołdawskiej i Ukraiń 
skiej. Założeniem konkursu jest 
bowiem, że co roku przedstawia 
na jest twórczość innej republi
ki.

Zarząd Główny TPPR fundu 
je najlepszym recytatorom wy
cieczki do Związku Radzieckie
go. Przewidzane są również inne 
atrakcyjne nagrody, (ar)

Prezydium Rządu oceniło
stan zaopatrzenia rynku

Program rozwoju drobnej wytwórczości i usług do roku 1990

Biuro Prasowe /Rządu informuje: 2 bm. obradowało Prezydium 
Rządu.

Zapoznano się z informacją o 
stanie zaopatrzenia rynku. Nastą 
pił wzrost , skupu zwierząt reź- 
nych. Pozwoliło to na poprawę 
zaopatrzenia rynku w mięso i je 
go przdtwory, a tym samym na 
utrzymanie, a nawet podwyższe
nie normy mięsa na przydziały 
kartkowe w marcu i kwietniu 
br. oraz na nielimitowaną sprze
daż wędlin podrobowych. Zwięk 
szone zostały też przydziały mię 
sa i jego przetworów dla odbior 
ców zbiorowych. Wystarczające 
są dostawy na rynek tłuszczów 
jadalnych, przetworów zbożo
wych, pieczywa cukierniczego. 
Produkcja artykułów przemysło
wych na rynek i dostawy sprzę
tu gospodarstwa domowego prze 
kraczają wysokości przewidziane 
w Centralnym Planie Rocznym. 
Również zaopatrzenie w towary 
objęte zamówieniami rządowymi 
przekracza planowane ilości.

Trudna sytuacja występuje w 
przemyśle materiałów budowla
nych szczególnie w dostawach 
cementu, wapna budowlanego 
oraz papy. Podjęte ostatnio de
cyzje, w tym zakresie pozwolą 
uzyskać poprawę jeszcze w czer 
wcu br.

Dostawy węgla opałowego są 
wyższe niż w analogicznym 
okresie roku ubiegłego o 9 proc., 
jednakże nie w pełni pokrywa 
to rosnące potrzeby. Niższe były 
dostawy artykułów przemysłu 
lekkiego. Ze względu na niższy 
skup mleka zakupiono m. in. w 
II obszarze płatniczym 2 tys. ton 
mleka pełnotłustego w proszku 
oraz ok. 2 tys. ton sera żółtego. 
Złagodzi to sytuację zaopatrze
niową. Utrzymuje się w dalszym

ciągu wysoki popyt na środki do 
prania produkcji krajowej oraz 
<na mydła toaletowe. Uzupełnia
jące dostawy proszków, głównie 
z ZSRR i Jugosławii realizowane 
będą na bieżąco.

Prezydium Rządu zobowiązało 
zainteresowanych ministrów do 
podjęcia działań pozwalających 
na rytmiczne dostawy towarów 
na rynek zgodnie z ustaleniami 
przyjętymi w CPR. Zalecono 
również usunięcie występujących 
jeszcze niekorzystnych tenden
cji w dostawach artykułów prze 
myślowych i spożywczych w 
okresie do końca czerwca br.

Prezydium Rządu zapoznało się 
z oceną realizacji uchwały Ra
dy Ministrów w sprawie popra
wy warunków działalności w 
usługach bytowych w latach 
1983—1985. Realizacja uchwały 
pozwoliła na zahamowanie regre 
su w usługach świadczonych 
przez jednostki gospodarki uspo
łecznionej.

Następnie Prezydium Rządu 
przyjęło projekt ..Programu roz 
woju drobnej wytwórczości i 
usług do 1990 roku”.

Program zakłada podniesienie 
sprawności i efektywności gospo 
darowania, obniżkę kosztów, ra
cjonalizację zatrudnienia, obniż
kę materiało- i energochłonności 
produkcji wyrobów i świadcze
nia usług.

Zakłada się, że przy ogólnym 
wzroście sprzedaży wyrobów i 
usług jednostek uspołecznionej 
drobnej wytwórczości o prawie 
55 proc., zdecydowanie większe 
tempo rozwoju realizowane bę
dzie w tych gałęziach przemysłu, 
w których surowce i materiały

nie stanowią bariery rozwojo
wej. Zdynamizowany zostanie 
rozwój produkcji i przemysłu mi , 
neralnego, w tym m. in. mate
riałów budowlanych i ceramicz
nych oraz przemysłu spożywcze
go na bazie lokalnych surowców 
i płodów rolnych. Powołane zo
staną we wszystkich wojewódz
twach przedsiębiorstwa państwo 
we przemysłu terenowego, cze
mu powinny sprzyjać rozwiąza
nia przyjęte uchwalą Rady Pań 
stwa i Rady Ministrów w spra 
wie odbudowy i rozwoju tych 
przedsiębiorstw.

Program rozwoju usług byto
wych wychodzi naprzeciw po
trzebom społecznym w tym za
kresie. Zakładane jest zwiększe
nie ilości pralni przemysłowych, 
zakładów napraw sprzętu zme
chanizowanego i elektrycznego 
oraz usług motoryzacyjnych. Roz 
wijane będą uspołecznione punk 
ty świadczenia usług głównie sie 
ci handlu państwowego i spół
dzielczego.

W kolejnym punkcie obrad 
Prezydium Rządu rozpatrzyło i 
przyjęło „Projekt pracy z Polo
nią w krajach kapitalistycznych 
w latach 1986—1990”.

W celu zapewnienia warun
ków dla dalszego rozwoju rol
nictwa i gospodarki żywnościo
wej oraz osiągania i utrwalania 
samowystarczalności żywnościo
wej naszego kraju Prezydium 
Rządu przyjęło „Plan przedsię
wzięć umożliwiających realiza
cję ustaleń wspólnego posiedze
nia Biura Politycznego KC PZPR 
i Prezydium NK ZSL z 1 kwiet 
nia 1986 r. oraz uchwały Sejmu 
PRL z 23 kwietnia 1986 r.”

(PAP)

Łotewscy artyści 
polskim dzieciom

(dokończenie ze str. 1)

brakło też polskich piosenek. Go 
rąco oklaskiwano każdy numer 
programu. Zespół zyskał w Ko
szalinie swoich zwolenników. Przy 
ciągały oczy piękne łotewskie 
stroje, zachwycała taneczna spraw 
ność wykonawców.

Łotewski Zespół Pieśni i Tań 
ca koncertował już również w 
Rumunii i Czechosłowacji. Polska 
stała się kolejnym etapem jego 
artystycznych podróży.

Głównymi gośćmi tego koncer
tu były dzieci. Im dedykowano 
występ. Im łotewscy artyści i or 
ganizatorzy koncertu życzyli z 
okazji dorocznego święta tego, co 
najważniejsze: miłego, spokojne
go dzieciństwa, dobrych wyników 
w nauce, promocji do następnych 
klas. Imprezę tę przygotowały 
zarządy Miejski i Wojewódzki 
Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
-Radzieckiej, Koszalińskie Towa
rzystwo Kulturalno-Oświatowe i 
Miejski Ośrodek Kultury w Ko
szalinie przy współudziale miej
scowych zakładów pracy. Organ! 
zatorzy część dochodu przezna
czyli na budowę Szpitala Woje
wódzkiego w Koszalinie.

Anna Romanowska

Odważne propozycje
hiszpańskich katolików

Madryt (PAP). Swoboda decy
zji księdza w sprawie zachowa
nia celibatu, pełna wolność wy
rażania swych poglądów w kwe
stiach religii i Kościoła oraz usta 
nowienie kapłaństwa kobiecego 
— to niektóre „odważne” propo
zycje hiszpańskich katolików, dzia 
łających w tzw. wspólnotach pod 
stawowych.

Koncepcje te ogłoszono w ub. 
niedzielę w czasie spotkania 
przedstawicieli blisko stu takich 
wspólnot, które w madryckiej die 
cezji skupiają dotychczas ponad 
4 tys. wiernych. Zebrani powoła
li pierwszą w Hiszpanii „grupę 
koordynacyjną wspólnot podsta
wowych”. W uchwalonej rezolu
cji wypowiedzieli się przeciw „po 
lityce Kościoła służącej utrzymy

waniu niesprawiedliwości na 
świecie”. Skrytykowali „nadmier 
ną klerykalizację” życia w Hisz
panii. Postulowali, aby każdy ka 
tolik przeznaczył co miesiąc jed
nodniowy zarobek na fundusz lik 
widacji bezrobocia. Wzywali wier 
nych do powszechnego udziału w 
walce o pokój i rozbrojenie.

Domagali się też przyznania 
„wspólnotom podstawowym pra
wa współdecydowania przy mia
nowaniu nie tylko proboszczów, 
ale także biskupów...” Jak dotyeh 
czas, te nowatorskie, często bez
precedensowe propozycje awan
gardowych hiszpańskich katoli
ków, nie spotkały się jeszcze z 
jakimikolwiek komentarzami ze 
strony miejscowych kół kościel
nych.

Ustalono termin rozprawy

Jak informuje rzecznik prasowy 
Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu, 
ustalony został termin rozprawy są

dowej przeciwko oskarżonym o kra
dzież i dewastację sarkofagu św. 
Wojciecha w Katedrze Gnieźnień
skiej. Proces w tej sprawie rozpocz 
nie się 12 bm. przed Sądem Wo
jewódzkim . w Poznaniu.

Co ósmy ' .* analfabetą
Waszyngton (PAP). W Waszyngto 

nie opublikowano rezultaty najob
szerniejszych dotychczas badań, do
tyczących umiejętności czytania i 
pisania wśród dorosłych Ameryka
nów. We wszystkich stanach amery 
kańskich poddano badaniom prze
ciętnych obywateli w wieku ponad 
20 lat. Sprawdzono ich pod kątem 
rozumienia prostych wyrazów i 
zdań.

Szokujące rezultaty tych badań 
opublikował burżuazyjny „U.S. 
News And World Report", z któ
rych wynika, iż 13 proc, ankietowa 
nych Amerykanów jest analfabeta
mi. Z danych liczbowych wynika, ii 
od 17 do 21 min dorosłych obywa
teli USA nie posiada dostatecznej 
znajomości języka angielskiego.

SABOTAŻYŚCI ODPOWIEDZĄ ZA SWÓJ CZYN
Do Sądu Wojewódzkiego w Krako

wie w.plynął akt oskarżenia przeciw
ko 30-letniemu kierowcy autobusów 
Kazimierzowi Krauze oraz 23-Ietnie- 
mu robotnikowi warsztatu Jackowi 
Żabie, którzy w nocy z 12 na 13 gru 
dnda 1985 r. będąc pracownikami za
jezdni Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego w Krakowie — Czy 
żynach, dokonali sabotażu, unierucha 
miając 30 autobusów. Sprawcy, dzia
łając w zamiarze spowodowania za
kłóceń komunikacyjnych, poprzecinali 
nożami paski klinowe napędzające 
autobusowe kompresory powietrza. 
Uszkodzone pojazdy stanowiły aż Jed 
ną trzecią wszystkich mających wy
jechać tego dnia z zajezdni w Czy- 
żynach na trasy komunikacyjne mia
sta. Sabotażyści zamierzali unierucho 
mić większą liczbę autobusów lecz 
zostali spłoszeni przez przechodzącego 
pracownika. Rychłe ujawnienie uste-.

rek przez grupę mechaników, doko
nujących rutynowego przeglądu tech
nicznego, umożliwiło Jeszcze tej samej 
nocy usunięcie uszkodzeń i wyjazd 
na trasy wszystkich autobusów.

W wyniku ‘śledztwa prowadzonego 
przez funkcjonariuszy służby bezpie
czeństwa Wojewódzkiego Urzędu 
Spraw Wewnętrznych w Krakowie 
sprawcy sabotażu zostali ujęci i tym 
czasowo aresztowani. Obydwaj przy
znali się do winy oraz podali oko
liczności i motywy swojego czynu. Z 
ich wyjaśnień wynika, że mieli na 
celu wywołanie negatywnych nastro
jów społecznych.

Satootaiżystom grozi kara pozbawie
nia wolności nie krótsza niż 3 lata.

(PAP)

RZECZNIK PRASOWY RZĄDU

(dokończęnie Ze str. *1)

aresztowanym członkiem tzw. 
TKK — konspiracyjnego tworu, 
który od lat traci swoje znacze
nie w kompozycji sił wrogich po 
rządkowi konstytucyjnemu Pol
ski.

Jedno z pytań nawiązywało do 
ubiegłotygodniowego oświadcze
nia J. Urbana na temat Kurta 
Waldheima. Światowy Kongres 
Żydów udostępnił rządowi pol
skiemu pełną dokumentację w 
sprawie jego działalności w la
tach wojny; czy stanowisko rzą 
du w tej kwestii uległo zmia
nie? — Stosunek Polski do hitle 
ryzmu i osób ponoszących współ

odpowiedzialność za zbrodnie lu 
dobójstwa jest i pozostanie jed 
noznaczny — stwierdził w odpo 
wiedzł J. Urban. — Znane nam 
są spory i dyskusje nt. przeszłoś 
ci K. Waldheima,. Polska nie po
siada jednak na ten temat żad
nych własnych źródeł, w oparciu 
o które moglibyśmy wyrobić so 
bie pełny i samodzielny pogląd 
na tę sprawę. W ubiegłym tygod 
niu w imieniu rządu polskiego 
wyraziłem gotowość współpracy 
z każdym prezydentem, jakiego 
wybiorą Austriacy; wynika ona 
z przekonania,, że naród austriac 
ki dokona odpowiadającego mu 
wyboru w oparciu o właściwe 
kryteria. (PAP)

XIV Centralny Przegląd Zespołów Dziecięcych UTSK

Z muzyką, śpiewem, tańcem
(Inf. wl.) Przez dwa dni (31.V—i.VI) 

w Wojewódzkim Domu Kultury w Ko 
szalinie koncertowały dziecięce zespo
ły Ukraińskiego Towarzystwa Społecz 
no-Kulturalnego. Był to już czternasty 
tego rodzaju centralny przegląd. Przy 
jechało ponad 380 wykonawców z 
dwunastu ukraińskich zespołów. Go
ścinnie wystąpił zespół „Połonyna” z 
Legnicy, działający przy tamtejszym 
ukraińskim 'Liceom Ogólnokształcą
cym oraz zespół litewski z Puńska. 
Było na co popatrzeć!

Zespól „Prolisky” z Białego Boru, 
kierowany przez Bohdana Ficka, nie 
jednokrotnie zdobywał już nagrody. 
Znany jest także zespół z Bań Ma
zurskich. Szczecińskie „Malwy” ucze
stniczą w centralnym przeglądzie 
UTSK od pierwszego spotkania, a 
więc od 1971 roku. Wszyscy wyko
nawcy zaprezentowali bardzo cieka

we programy, pełne tańca, śpiewu, 
muzyki. Podobał się zespół „Nadijka” 
ze Słupska, „Czeberiajeżyk” z Gdań
ska, „Sołokija” z Bytowa, koszaliń
ski zespół „Wesnianky” prowadzony 
przez Welę Lam, „Romaszky” z Prze
myśla, a także artystyczne grupy z 
Elibląga, Gdańska, Wałcza, Trzebiato
wa i Pieniężna. Działają one zwykle 
w szkołach z wykładowym językiem 
ukraińskim lub w tych, gdzie pro
wadzi się dodatkowo naukę tego ję
zyka.

XIV Centralny Przegląd Dziecięcych 
Zespołów UTSK rozpoczął się wier
szem ukraińskiego poety z Koszalina, 
Jakuba Muszyńskiego. Potem wy
stępowały dzieci oklaskiwane gorąco a 
przez licznie zgromadzoną publicz
ność. Po południu organizatorzy przy ; J 
gotowali wycieczki po Ziemi, Kosza- 
lińskiej. W drugim dniu odbył się kon 
cert galowy, (ar)

tg» • »»»!> ^ » »«»___ » «^

’W AMBRYRAiKSCY biskupi katoliccy ponownie stwierdzili, iż takie 
zjawiska jak nędza i ja .irawa nierówność stanowią trwały element ży
cia w Stanach Zjednoczonych.

Powyższe potwierdzeni rnalazło się w opublikowanym w Waszyngto
nie trzecim projekcie lis:; pasterskiego biskupów.

(H RZĄD Margaret Thatcher znalazł się we wtorek pod presją ze 
strony opozycji laburzystowskiej, aby publicznie wyraził sprzeciw wo
bec zapowiedzi prezydenta Ronalda Reagana pogwałcenia pod koniec 
br. radziecko-amerykańskiego układu o ograniczeniu zbrojeń strategicz
nych SALT-2. „Mam nadzieję, że układ SALT-2 nadal będzie respek
towany” — powiedziała pani premier w parlamencie.

a ZNANY amerykański senator, Edward Kennedy oświadczył, iż de- 
a prezydenta Ronalda Reagana o odstąpieniu od przestrzegania po
stanowień układu SALT Ił z 1979 roku jest największym błędem w ca
łej dotychczasowej kadencji prezydenckiej.

!| NORWEGIA stanie się największym dostawcą gazu ziemnego do 
Europy Zachodniej. W Oslo poinformowano o dojściu do skutku poro
zumienia przewidującego sprzedaż norweskiego gazu ziemnego ze zło
ża Troll na Morzu Północnym, na północny zachód od Bergen za su
mę 500 mld koron norweskich do Belgii, Holandii, Francji i RFN.
9 W MOSKWIE poinformowano we wttorek, że liczba ofiar wypad

ku w Czernobyfekiej Elektrowni atomowej wzrosła do 25 oraz, że 30 
poszkodowanych w dalszym ciągu znajduje się w ciężkim stanie.
9 WIELKI peżar, który wybuchł w nocy 3 brn. i trwał kilkanaście 

godzin, zniszczył 20 tysięcy ton papieru, należącego do wydawnictwa 
„Timesa” ł przeznaczonego do druku tego dziennika. Był to Jeden z 
największych pożarów, jaki kiedykolwiek miał miejsce w Londynie.

^
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ŚRODA

# PI Telewizja
PROGRAM 1

4

Dzienniki; 10.00, 16.25, 17.20, 19.30,
21.50 i 23.05

8.30 Dia II zmiany: „Na krańcach 
imperium" - ode. I nowego 
filmu falb, (histor.) TVP z se
rii - „Republika Ostrowska",
reż. Z. Kuźmiński

10.10 SPORT: Mundial - Meksyk 
86: powtórz, z poprzedniego 
dnia

16.30 Dla młodych widzów: „Krqg” 
i „Tik-tak"

17.30 Losowanie Express i Super 
Lotko

17.40 „Kaprysy Łazarza" - polski 
film fab., reż J. Zaorski; gra- 
jq: W. Łuczycko, H. Borow
ski, J. Nalberczak, W. Hań
cza, F. Pieczka

18.30 Publicystyka
19.00 Dobranoc
19.10 Archiwum XX w.: „Oskarżeni 

wobec świata"
19.55 SPORT - Mundial - Meksyk 

86 — mecz R'FN — Urugwaj
22.05 „Republika Ostrowska" - po

wtórz. odę. I serialu TVP
23.05 Ada Sari - w 100-lecie uro

dzin wielkiej artystki
23.30 SPORT - Mundial - Meksyk 

86: skrót meczu Paragwaj - 
Irak ( z godz. 20 czasu poi.) 
i mecz Szkocja - Dania

PROGRAMY OŚWIATOWE: 9.35 
Domowe przedszkole 12.50 Chemia 
- kl. VII 14.50 Krajobrazy Polski - 
kl. IV 13.30-14.00: TV Technikum 
Rolnicze 15.55 NURT (Pedagogika 
specjalna)

PROGRAM H

Dzienniki: 19,30 i 22.35
15.55 Program dnia
16.00 J. rosyjski — I, 20 (powtórz.)
16.30 SPORT - Mundial - Meksyk 

86: powtórz, z poprzedniego 
dnia

18.30 KRONIKA (Szczecin, Kosza
lin, Słupsk i Piła)

19.00 „Teraz my" (I) Huta Stalowa 
Wola

19.55 „Teraz my" (II)
20.10 „Dookoła świata: w Tan

zanii"
20.55 „Teraz my" - (III): Koncert 

dla załogi Huty
21.55 „Osqdzmy sami"
22.45 i. rosyjski - I. 29

%y) Radio
P KOCI KAM I

Wiad.: 0.01. l.oo. 2.00. 3.0U, 4.00, 5.uu, 
5.30, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 12.05,
14.00, 16.20, 18.00, 19.00, 20.00. 22.00,
2:3.00

Komunikat energetyczny 1 gazow
nictwa: 7.55, 13.00, 21.00 

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58.
6.00, 13.00, 22.15

* 23.45—3.00 Studio Mundial z Meksy
ku: m. in. mecz Portugalia — Anglia 
3.05 Muzyka nocą 4.00—0.00 Poranne 
sygnały 6.30 Studio Mundial 8.15—
8.45 Muzylka poranna 9.00—11.00 Czte
ry pory roku 11.00—11.57 Koncert 
przed hejnałem 11.59 Sygnał czasu i 
hejnał 12.30 Kapela braci Różyckich
12.45 Rolniczy kwadrans 13.30 Muzy
ka wojskowa 14.05--15.55 Magazyn 
„Rytm” 16.05 Prezentacje 16.10 Muzy 
ka i aktualności 17.30 Z koncertów 
1 festiwali 18.(20 Koncert dnia 19.30 
Dla dzieci 19.45—22.15 Studio Mundial 
z Meksyku: m. in. mecz RFN — Uru 
igwaj 22.30 Koncert życzeń 23.10 Pa
norama świata 23.25—23.59 Piosenki

PROGRAM u

Program nadawany w wersji stereo 
Wiad . 6.00, 8.00, 13.00, 17.00, 21.20 
Skrócony test stereo: 8.40, 10.00, 12.00. 

14.00, 16.00, 18.30, 19.30, 22.10
8,10 Poranna serenada 8.40 Archi

wum polskiej piosenki 9.00 „Róża i 
płonący las” 9.20 Muzyka 9.50 „Wizy
ta u Minotaura” 10.00 Godzina melo
mana 11.10 Muzyczny non stop 12.00 
Muzyka chóralna 12.25 Na motywach 
latynoskich 13.05 Z malowanej skrzy
ni 13.30 Album operowy 14.00 Nagra
nia nowe i najnowsze 15.00 „Wspom
nienia o Meyerholdzie” 15.10 IV Dni 
Muzyki im. F. Nowowiejskiego 15.40 
Folklor, jodlerzy alpejscy 16.00 Dzie
ła, style, epoki 17.05>—18.30 Program 
lokalny 18.30 Klub stereo 19.30 Wie
czór w filharmonii 21.30—1.00 Wieczór 
literacko-muzyczny

program iii

Serwis Trójki: 7.00, 9.00, 12.00, 15.00, 
15.00, 17.00, 18.00

6.00—9.05 Zapraszamy do Trójki 9.05 
Gwiazda tygodnia 9.15 „Legendy

.•\KCja nowego serialu TVP .Republl 
ka Ostrowska” (pr. I, godz. 8.30 i 22.05) 
rozgrywa się podczas Powstania Wiel 
kcpolskiego w 1918 r. wśród uczniów 
Gimnazjum i Liceum Męskiego w 
(Ostrowie Wielkopolskim (stąd tytuł 
filmu). W filmie grają m. in. Jerzy 
Hamas, Czesław Wołłejko, Leon Niem 
czyk i Barbara Brylska (na zdjęciu).

Fet. Archiwum

Tatr” — Józef Pitoń 9.20 Mata mu
zyka 10.00 Herbatka przy samowa
rze 10.3« Wokół muzyki latynoskiej 
11.00 Od dixelandu do swingu 11.30 
Oczekiwania i bariery — aud. 11.40 
Gwiazda tygodnia 12.03 W tonacji 
Trójki 13.00 „Stos kłopotów” 13.10 
Powtórka z rozrywki 14.00 Mistrzo
wie batuty 15.10 Folk, muzyka z przy 
szlości 15.40 O jedną szkołę za dużo 
— rep. 16.00—19.00 Zapraszamy do Trój 
ki 19.00 „Wojna i pokój” — ode. pow. 
19.30 Trochę swingu 20.00 studio na
grań 20.45 Klub Trójki 21.00 Trzy 
kwadranse jazzu 21.45 Klub Trójki (II) 
22.15 W kręgu ballady 22.45 „Nie ma 
dzieci, są ludzie” (II) — aud. 23.uo 
Opera tygodnia 23,15 Czas relaksu

PROGRAM IV
Wiad.: 7.00, 12.05, 17.00, 19.30, 23.50
7.40 J. niemiecki 7.55 Piosenki znad 

Laby 8.30 Nuty spod lekkiej batuty 
9.05 Muzyka kl. I—II 9.35 U przyja
ciół: D. Mafie — „Tajny płomień” 

<10.00 Geografia kl. VI 10.30 Z kolekcji 
Nauka o spo 

^pczeństwie kl. lic. 11.35 Muzyka baj
kami inspirowana (III) 12.10 Spotkanie 
z reportażem 12.30 Radio Moskwa 13.25 
Arie koncertowe (III) 14.00—16.00 Po
południe młodych I6.10 Wspomnienia 
muzyczne 16.30 Widnokrąg 17.05 Sym 
tonika klasyków wiedeńskich 18.00 
„Moje hobby” 18.20 Muzyczne hobby 
(13.40 Studio eksperttów 19.40 J. hisz
pański 19.53 Szkoła współczesna — 
aud. 20.20—21.40 Wieczór muzyki i my
śli: Spotkanie ze Zbigniewem Ko
pa lką.

Koszalin
6.30 Studio Bałtyk 7.30 Wiadomości 

7.35 Muzyka i reklama 7.40 „Domek Ko 
walskiego” — aud. Z. Suszyckiego z 
cyklu: „Ludzie, sprawy, interwencje” 
13.05 Rozmaitości rolnicze — T. Ta
la nda 17.03 Przegląd aktualności 17.12 
„Bieg czystych serc” — rep. J. Bo- 
tuc i J. Koprowskiej 17.30 Koncert 
chopinowski 18.00 Rozmowy o kulturze 
— A. Łuczak 18.07 Trybuna Wybrze
ża I18.27 Program na jutro

PR i TV zastrzegają sobie możli
wość zmian w programach!

SPORT • WYNIKI • REKORDY • CIEKAWOSTKI
Polska - Maroko Q;0

Zaledwie remis
Polscy piłkarze rozczarowali w 

swym pierwszym występie w 
grupie F mistrzostw świata. Za
ledwie zremisowali z Marokiem 
0:0. Żółta kartka — Timoumi 
(Maroko).

Nasz zespól grał w składzie:
Młynarczyk — Kubicki (od 46 
min. Przy byś), Wójcicki, Majew
ski, Ostrowski — Bunco!, Maty- 
sik, Komornicki, Boniek — Dzie 
kanowski (od 55 min. Urban), 
Smolarek.

Zamiast opisu gry przytacza
my opinie obu trenerów:

Antoni Piechniczek — Ani ja, 
ani piłkarze nie jesteśmy zadowo 
leni z tego występu. Zdajemy 
.sobie sprawę, że nasz start nie 
wypadł najlepiej. Może w na-

Alain Giresse jest — podobnie 
jak pozostali francuscy piłkarze 
— pod wrażeniem gry zespołu 
radzieckiego. Powiedział on. m 
in.: „Brak słów by określić tak 
świetny występ. Myślę, że obec 
nu zespół ZSRR jest lepszy od 
Ajaxu w najlepszych latach. A 
to był d'a mnie zawsze niedości 
ały wzór. Już dziś przechodzą 
mnie ciarki na myśl o spotkaniu 
z drużyną radziecką w 40-stop- 
nimoym upale”.

Rozmaitości
* • •

Stoper zespołu Hiszpanii Anto 
nio Maceda odniósł podczas spot 
kania z Brazylią groźną kontu
zję kolana, i jak stwierdził le
karz zespołu hiszpańskiego Jorge 
Guillen w meksykańskim Mun
dialu już nie zagra.

* • •

Maroko, którego reprezentacja 
po raz drugi bierze udział w fi
nałach mistrzostw świata, prag
nie zorganizować finały Mundia
lu w roku 1998. Przewodniczący 
związku piłkarskiego Driss Bau- 
mas oświadczył dziennikarzom 
w Monterrey, że w odpowiednim 
czasie Maroko zgłosi oficjalnie 
do FIFA swoją kandydaturę.

stępnych spotkaniach pokażemy 
lepszą grę. Zdajemy sobie spra 
wę, że tym remisem nie przybił 
żyliśmy szansy wyjścia z grupy, 
ale też nie można powiedzieć, że 
zostały one pogrzebane.

Jose Faria — Z rezultatu je
stem bardzo zadowolony. Remis 
z taką drużyną jak Polska, ma
jąca bogate tradycje w mistrzo 
stwach świata, to dla nas duży 
sukces.

Pierwszy mecz dla każdego 
jest zawsze bardzo trudny. Na 
szczęście moi chłopcy potrafili 
opanować zdenerwowanie i przy 
stąpili do spotkania w pełni 
skoncentrowani. Myślę, że w 
następnych występach zaprezen
tują nie tylko lepszą klasę, ale 
także skuteczność strzelecką.

ASKcaSÓ
® m

Bez fanfar
Bez fanfar i wiwatów zakoń

czył się 75 mecz kapitana repre
zentacji Polski, Zbigniewa Boń- 
ka na stadionie w Monterrey. 
Bezbarwne 0:0 nie przyniosło 
ani jemu, ani jego kolegom sa
tysfakcji. Nieczęsto widzieliśmy 
go w zwycięskich pojedynkach 
ze zwrotnymi graczami Maroka. 
Nie było żadnych szarż, ani prze 
bojów, z których słynie w Euro 
pie sławny „Zibi”.

Koncert gry 
„sbornej”

W drugim meczu eliminacyj
nym w grupie C ZSRR rozgro
mił Węgry 6:0 (3:0). Bramki zdo 
byli: Jaremczuk — 2 (88 i 74 
min.), Jakowienko (2 min.), Alej 
nikow (4 min.), Biełanow (25 
min. z karnego) i Rodionow (80 
min.).

Drużyna trenera Walerego Ło 
banowskiego rozpoczęła mecz w 
imponującym stylu. Jej grę ce 
chowała szybka zmiana pozycji, 
dokładne podania i wielkie zaan 
gazowanie w walce o każdą pił 
kę. Węgrzy grali pasywnie i nie 
byli w stanie zdobyć nawet ho
norowego gola.

Podczas meczu potwierdziły 
się przedmundialowe prognozy 
trenera Łobanowskiego, który 
wskazywał na konieczność zmień 
nego rytmu gry. Pozwalało to 
zawodnikom na zaskakiwanie ry 
wali szybkimi atakami. Warto do 
dać, że piłkarze radzieccy mogli 
podwyższyć wynik. Nie wykorzy 
stali jednak rzutu karnego (Jew 
tuszenko).

ŚWIATOWE AGENCJE 
O MECZU 
W MONTERREY

Reuter (W. Brytania): „Marokańczy 
cy byli bliscy sprawienia ogromnej 
niespodzianki. Grając szybko i z wy
obraźnią w środku i z werwą w ata
ku, reprezentanci Afryki w kilku mo
mentach ożywili ten monotonny 
mecz. Mieli także w końcówce trochę 
szczęścia, kiedy finiszujący zespół 
Polski, silniejszy i lepszy kondycyj
nie, nie wykorzystał okazji do zdo
bycia bramek. Polacy nie dostarczy
li swą grą zbyt wielkich przeżyć. 
Pozostawiając pięciu ludzi w środku 
pola i grając bardzo zachowawczo, nie 
zaskarbili sobie sympatii meksykań
skich kibiców.

AFP (Francja): „Polska wpadła w 
marokańską pułapkę” — taki Jest ty
tuł komentarza agencji. Zespół Polski, 
trzeci podczas ostatnich mistrzostw 
świata, żle zaczął meksykański Mun
dial. Mecz Polska — Maroko trzeba 
jak najszybciej zapomnieć. Jeśli cho
dzi o publiczność na uwagę zasługu
je jedynie wzorowe zachowanie grupv 
Anglików, którzy głośno dopingowali 
zespół marokański. Drużyna Antonie
go Piechniczka grała w wolnym tern 
pie, bez myśli przewodniej.

Błyskotliwy początek Argentyny
W meczu grupy A piłkarze Argentyny pokonali Koreę Południową 

3:1 (2:0). Strzelcami bramek byli: Valdano — 2 (6 i 47 min.) i Rug
ger! (18 min.) dla zwycięzców oraz Park Chang-Sun (72 min.) dla 
Korei.

W obecności 50 tys. widzów udany występ mieli piłkarze Argen
tyny, którzy po 18 minutach prowadzili 2:0. Oba gole padły po rzu
tach wolnych, egzekwowanych przez Diego Maradonę, którego nie
ustannie faulowali Koreańczycy. Potem jednak Argentyna zwolniła 
tempo gry i mecz stał się monotonny.

Na zdjęciu: tak padła pierwsza bramka dla Argentyny.
Fot. CAF—Reuter—telefoto

KKB Titograd przeciwko SZS AZS
Przed mundialowymi transmisjami telewizyjnymi polecamy sym

patykom sportu dzisiaj i jutro (4 i 5 bm.) obejrzenie „na żywo" 
dwóch towarzyskich pojedynków koszykówki. Zapowiadają się one 
atrakcyjnie, ponieważ w koszalińskiej hali KS Gwardia przy ul. Fa- 
łata 34 zasarezentują się: czołowy klub jugosłowiańskiej ekstraklasy 
— KKB TITOGRAD oraz beniaminek I ligi — SZS AZS KOSZA
LIN. Kibice zobaczą naszą drużynę w akcji po raz pierwszy od 
czasu zdobycia awansu.

Początek obu meczów o godz. 17. (wim)

W skrócie
Z UDZIAŁEM 17 zespołów rozegra

no w Szczecinie turniej piłki ręcz
nej dziewcząt. Zwyciężyły szczypior- 
nistki MKS Zawisza Świdwin. Naj
skuteczniejsza była J. Kalinowska — 
23 bramki.

W WAŁBRZYCHU odbył się ogólno
polski maraton inwalidów na wóz
kach. Wśród mężczyzn trasę 42 km 
il95 m jako drugi pokonał R. Fornal- 
czyk (Koszalin), a piąty był St. Zwierz 
(Słupsk). Najlepszą wśród kobiet oka 
zała się T. Dawidowska (Lębork).

Drużynowo Koszalin był drugi, ustę 
puijąc tylko Szczecinowi, (wim)

Dobre 
wyniki

Lekkoatleci Gryfa Słupsk starto
wali w Sopocie. Bieg na 100 m wy 
gra) Dariusz Miechowiecki - 10,94, 
a na 1500 m Mariusz Mach 3:47,82. 
Drugi na tym dystansie Jan Huruk 
uzyskał 3:48,04. Sztafeta 4X100 m 
w składzie: E. Krawsz, M. Radtke, 
D. Miechowiecki i T. Chyliński od
niosła zwycięstwo w czasie 41,48. 
Trzecie miejsce w biegu na 100 m 
kobiet zajęła Iwona Kowalczyk - 
12.96. (ebe)

STARTY MŁODZIEŻY
418 lekkoatletów startowało w lek

koatletycznym finale IX KOM w Bla

łogardzie. Zawody odbywały się w tru 
dnych warunkach atmosferycznych. 
Najlepsze wyniki uzyskali: w skoku 
wzwyż — I. Dominiak — 210 i w cho 
dzie na 10 km — L. Świderek (obaj 
Iskra Białogard) — 51.22,0.

Oto inne ciekawsze rezultaty: ju
niorki młodsze — 400 ,m — R. Kozera 
(Orlę Szczecinek) — 62,2, 800 m — 
A. Roganowska (Sztorm Kołobrzeg)
— 2,23,0, w dal — B. Mączka (Łan 
Koszalin) — 5,02; juniorzy młodsi — 
100 l 200 m — M. Markowski — Id,5 
i 23.1, 1500 m — A. Klebuszewskl (obaj 
Sztorm) — 4,13,2, 1500 m przeszk. — 
W. Zieliński (Orlę) — 4.44,2, wzwyż
— J. Kurowski (Junior Złocieniec) —
185, trójskok — J. Różański — 13.95, 
oszczep — J. Okrój (obaj Sztorm) — 
49,10; juniorzy — 110 m ppł — M. Ko 
walski (Orlę) — 15,9, 1500 m — M. Si- 
doryk (Sztorm) — 4.15,9, 2000 m
przeszk. — A. Zieliński — 6.37,0,
oszczep — S. Zieliński (obaj Łan) — 
57],80.

W punktacji juniorów młodszych wy 
grało LO Kołobrzeg, zaś juniorów
— ZSZ PKP Szczecinek (dziewczęta) 
i ZSZ Białogard (chłopcy), (wim)

Ł „Hazell a łajdackie żarty” — p. B. Yuill przełożył 
"Andrzej Grabowski z powieści: „Hazell and the Mena
cing Jester” - P.B. Yuill (C) PB. Yuill 1976, poprzez 
John Fa-rquhairsom. i Gerd PlessI Agency.

(32)

•Niosła metalową tubkę z maścią. Wyciągnąłem 
po nią rękę, ale pani Beevers pochyliła się nade 
mną, żeby przyjrzeć się moim ranom.

Kiedy podniosłem wzrok, zauważyłem, że ma 
roześmiane oczy.

— Tak, bardzo paskudne —• powiedziała.
Wycisnęła trochę mazi na środkowy palec, na

chyliła się nisko i zaczęła mi ją wcierać w twarz. 
Nie widziałem Beeversa. Kolanami dotykała mo
ich nóg. Jej wyciąignięlta nad moją twarzą naga 
ręka pozwalała mi widzieć w zbliżeniu jej gład
ką pachę.

Osajczyła mnie całego, Nie przestając wcierać

maści, kolanami silniej nacisnęła moje uda.
Nie było żadnej wątpliwości!
Przyłożyła mi wierzch swojej dłoni do ust! 

Uśmiechnęła się do pinie z góry. Oczy w cieniach 
majaczących na jej twarzy wydawały się wielkie 
i wilgotne.

— I tak może się trochę zaognić — powiedziała 
cicho.

Potem przyłożyła mi czerwone paznokcie do po
liczka i przejechała nimi w dół, do szyi.

Zaognić?! Nie wiesz czasem! Do stu płonących 
wieżowców!

Założyłem nogę na nogę, mocno je zaciskając, 
kiedy odstąpiła, ale Beevers nie był w stanie zau
ważyć, co się święci.

— Idę spać, Philipie — powiedziała. — Zapro
wadzisz Jima do pokoju gościnnego... Zanocuje 
pan u nas, prawda?

— Lepiej nie.
— Oczywiście, że zanocuje — powiedział Beevers, 

wymachując ręką • w kierunku sufitu.
— Będę spała w małym pokoju, Philipie — oznaj 

miła. — Po alkoholu zawsze chrapiesz jak świnią.
—- Nie jestem pijany! Jak możesz, do diabła, 

myśleć...
Pochyliła się nad nim i pocałowała w czoło. 

Mruknął.
— Powinienem pojechać do domu, jestem bez 

szczoteczki do zębów — powiedziałem.
Roześmiała się.
— Myślałam, że w swojej pracy przywykł pan

do niebezpieczeństw. t
Dlatego właśnie potrzebuję bezpiecznego otocze

nia, pomyślałem.

Przyglądałem się jej nagim opalonym plecom. 
Beevers zagłębił się w fotelu.

—■ Dranie — mruknął — dfanie, wszyscy co do 
jednego.

A potem się wściekł. Poderwał się, rozlewając 
więcej whisky na spodnie. Zatoczył się, ale zdołał 
dotrzeć do drzwi. Zamknął je, podszedł do praw
dziwej antycznej komódy i zrobił ż butelką whi
sky to, co strażak z wężem. Część alkoholu trafi
ła do szklanki. Przytoczył się do mnie i stanął.

— Z wierzchu wszystko wygląda pięknie, co? 
— zadał mi pytanie, przechylając szklankę.

Byłem gotów ratować się od kąpieli w whisky. 
Nagle wepchnął prawą rękę do tylnej kieszeni 
spodni i wydobył zwój pieniędzy.

— Jestem gruby i brzydki, myślisz, że nie wiem?
Cisnął zwitkiem gotówki w porcelanowego lam

parta. Szklane oczy zwierzęcia mówiły, że uważa 
ten popis za dziecinadę. Beęyers mruknął coś i 
zwrócił swój ciężki zadek do kanapy. Kiedy na 
nią klapnął, znów wychlusnął sobie whisky na 
niebieską koszulę. Chyba już nawet nie pamiętał, 
że tam jestem. Wydawało się, że mówi do innych, 
zapewniając ich, żeby się nie hali, bo on, Philip 
Beevers, pożegna się z nimi wszystkimi, takimi 
owakimi draniami. Mrugał coraz dłużej i dłużej, 
aż wreszcie głowa opadła mu całkiem w tył.

— Mama wciąż mi powtarzała, że bogaci nie 
są szczęśliwi — powiedziałem.

Nie odpowiedział. A potem zachrapał. Odstawi
łem wciąż prawie pełną szklankę, podniosłem pie 
niądze i położyłem je na rzeźbionej półce nad zim 
nym kominkiem z plastikowymi bierwionami. Wym 
knąłem się na balkon.

Było tam wszystko: mroczny park, światełka 
wieży pocztowej przypominające światła pojazdu 
kosmicznego, noc, która nigdy nie jest naprawdę 
ciemna, stłumiona poświata wszystkich latarni z 
wszystkich ulic, cały Londyn ciągnący się od 
wzgórz hrabstwa Surrey, do mielizn, Tamizy, za 
wielki, żeby go pojąć.

I cóż na to poradzić?
Chodzić ze zwieszoną głową po hałaśliwych uli

cach, zarabiać marne grosze na chleb powszedni i 
starać się oszukać siebie, że jutro przyniesie od
powiedź?

Na balkonie było zimno, i to nie pod jednym 
względem, dlatego wróciłem do salonu, zostawia
jąc drzwi otwarte, żeby rozbudziło go chłodne 
powietrze. Nie myliła się co do jego chrapania. 
Zwalił się jak długi na kanapę, ręką przykrywa-’ 
jąc nos i oczy. Biedny Beevers, myślałem, zapala
jąc jego cygaro i padając na duży aksamitny fo
tel, biedny Beevers.

Biedny Hazelł, odezwał się inny głos, i czym 
ty się możesz pochwalić?

Czy to nie wspaniałe? Ona twierdzi, że jesteś 
ćwierćwykształcony, więc da ci książki, żebyś po
szerzył sobie horyzonty. Wyraźnie imponuje ci, że 
możesz podobać się komuś tak inteligentnemu ja~k 
ona. A potem przyłapujesz ją w łóżku z kuzynem 
o dziecinnej buźce.

Bogaty grubas wciąż chrapał. Niech pan się nie 
martwi, panie Beevers, powiedziałem w duchu, 
wszyscy cierpimy z tego czy innego powodu.

(c.d.n.)

Glos Pomorza
„Głos Pomorza" Dziennik Pol
skiej Zjednoczonej Partii Robot 
niczej.

Redaguje zespół.
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Lewandowski.
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Sami zbudowali świetlicę
Sokole. Wieś ta wyróżnia się wśród pozostałych w gminie Czarne 

bardzo dobrymi wynikami produkcyjnymi jakie osiągają rolnicy in
dywidualni i prężnie działające koło Związku Młodzieży Wiejskiej. 
Chlubą Sokola jest jednak oddana w sobotę do użytku świetlica 
wiejska. ,

■Budynek zasłonięty od strony 
drogi zabudowaniami gospodar
czymi, liczy już sobie kilkadzie
siąt lat. Kiedyś był w tym miej 
scu hotel z restauracją, potem 
sklep, a przez ostatnich kilkanaś 
cle lat mieściła się w nim skrom 
na świetlica. Remont potrzebny 
był już dawno. Wysłużone mury, 
przestarzałe instalacje, zniszczo
ne podłogi uniemożliwiały orga
nizowanie większych imprez kul 
turalnych. Z inicjatywą remontu 
wystąpił Miejsko-Gminny Ośro 
dek Kultury w Czarnem. Po
moc zadeklarowali również mieś z 
kańcy wsi. Przyjęto zasadę, że 
wszystkie prace specjalistyczne 
wykonywać będą rzemieślnicy, 
zaś resztę zrobią sami mieszkań
cy. Koszt remontu obiektu zam
knął się sumą 2,5 min zł. Prace 
wartości ponad 509 tys. wyko
nali mieszkańcy Sokola.

— Czyn społeczny trwał 4 dni 
— mówi sołtys Czesław Gawroń 
ski. Wspólnie z młodzieżą malo
waliśmy nową elewację, wyle
waliśmy betonowy chodnik, ma
lowaliśmy wnętrze obiektu. Ko
biety podjęły się sprzątania.

Z racji pełnionej funkcji by

łem jednym z organizatorów te
go czynu. Pomocy nie odmówił 
nam nikt. Wszystkim jednako
wo zależało na szybkim zakoń
czeniu remontu. Do pracy stawia 
liśmy się z własnymi ciągnika
mi, łopatami, sprzętem budowla
nym. Ludzie mocno się napraco 
wali, ale taki czyn jednoczy wieś. 
Teraz w świetlicy mamy dwie 
duże sale i scenę, nie będzie pro 
blemów z organizacją wystawy, 
zabawy czy artystycznych wystę
pów.

Obiekt przekazano radzie so
łeckiej. Rządy w świetlicy spra 
wować jednak będą przedstawi
cielki Koła Gospodyń Wiejskich’. 
Działa ono pod przewodnictwem 
Barbary Mastałerz. Panie z KGW 
na otwarcie świetlicy przygoto
wały wystawę artystycznego haf 
tu. malarstwa i grafiki. Obec
nie w Sokalu istnieją warunki 
do rozwoju kół zainteresowań 
Mieszkańcy wsi mają również a- 
spiracje stworzenia dziecięcego 
zespołu artystycznego. Rozpoczął 
on niedawno pracę pod kierun
kiem Marii Grabowskiej.

Obiekt planują wykorzystać 
również członkowie koła ZMW

— Nasze koło — słyszę od Je
rzego Grzędy, przewodniczącego
— liczy 20 członków. Pomagali? 
my przy remoncie świetlicy, te
raz musimy myśleć o właści
wym jej wykorzystaniu. Z Miej 
sko-Gminnego Ośrodka Kultury 
otrzymaliśmy instrumenty i 
sprzęt nagłaśniający, pragniemy 
założyć zespół. Na otwarcie świe 
tlica otrzymała radio, magneto
fon, adapter. Podejmiemy się or 
ganizaoji zabaw i dyskotek dla 
mieszkańców okolicznych wsi. 
Kilka najbliższych dni zamierza 
my poświęcić na drobne prace 
wykończeniowe. Marzy nam się 
również uruchomienie małego 
wiejskiego kina

W Sokolu zastaliśmy dyrekto
ra Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Czarnem, Stanisława 
Kadowskiego. — Mimo poważ
nych kłopotów finansowych, przy 
społecznym wsparciu ze strony 
mieszkańców wsi zrobić można 
wiele. Tylko w ostatnim czasie 
gruntownym remontom poddaliś 
my świetlice w Krzemieniewie i 
Biernatce. Na ukończeniu jest 
remont w Domisławiu. Kolejną 
inwestycję podejmujemy w Na
de iejewie. Największy udział spo 
łsczeństwa przy budowie zanoto 
wano w Sckolu. Na tych ludzi 
liczyć mogliśmy zawsze. Teraz 
bez obaw oddajemy świetlice we 
władanie mieszkańcom. (gip)

Zdaniem radnych

Co drażni słupszczan?
Słupsk. W trakcie ostatniej se

sji Miejskiej Rady Narodowej w 
Słupsku radni zgłosili kilka in
terpelacji.

Wiceprzewodnicząca MRN Jad 
wiga Milewska zwróciła uwagę, 
iż mieszkańcy Słupska powinni 
wiedzieć co będzie w dużym bu 
dynku przy ul. Lotha? Posesja 
ta należy do służby zdrowia. O- 
becnie jest to rudera. Przed
wcześnie „postarzały” obiekt u- 
lega stopniowej dekapitalizacji. 
Czyżby czekano aż koszty re
montu wzrosną jeszcze o kilka 
milionów?

W trudnej sytuacji znajdują 
się mieszkańcy nowo zasiedlo
nych domów przy ul. Jaśmino
wej i Modrzewiowej na osiedlu 
Akademickim w Słupsku. Wodę 
nosi się do budynków... wiadra
mi, bowiem nie ma jeszcze wła 
ściwych podłączeń. Radni apelu 
ją do Wojewódzkiego Przedsię
biorstwa Wodociągów i Kanaliza 
cji oraz innych kompetentnych 
instytucji o pomoc dla mieszkań 
ców osiedla.

— Wszystkich słupszczan inte
resuje sprawa bazy sportowo-re 
kreacyjnej w mieście — stwier
dziła radna Łucja. Maskiewicz. — 
Od 7 lat słupszezanie korzysta
ją ze stoczka narciarskiego w

Lasku Południowym. Jest to 250- 
-metrowa trasa zjazdowa dla 
narciarzy — jedyna w wojewódz 
twie słupskim. W7 sezonie zimo
wym 1985/1986 skorzystało z 
niej 3,5 tys. osób. Można wydłu 
żyć trochę trasę, a istniejący, 
niezbyt funkcjonalny wyciąg, za 
stąpić orczykowym.

Bardzo ważnym dla mieszkań 
ców Zatorza problemem — ocie 
pianiem ścian szczytowych — za 
interesowali się radni ze wzglę 
du na skargi mieszkańców bu
dynków: nr 1 przy ul. Wazów 

* oraz nr 74 i 75 przy alei 3 Ma
ja. PGKiiM zawiadomiło miesz
kańców tych domów, że w celu 
ocieplenia ścian szczytowych ko 
nieczne jest wiercenie dziur w 
ścianach od wewnątrz mieszkań. 
Wielu lokatorów nie zgadza się 
na taką technologię. Lokatorzy 
budynków postulują, by ustalono 
z nimi szczegóły prac, by wła
ściwie zorganizowano front ro
bót (przestawianie mebli, zabez 
pieczenie ścian i podłóg, usuwa 
nie szkód).

Ponadto radni — w imieniu 
mieszkańców Słupska — wnieśli 
interpelacje: o zsynchronizowa
nie sygnalizacji świetlnej w re
jonie ul. Kopernika, a także u- 
stalenie zasad parkowania pojaz 
dów przed dworcem PKP. (ce)

Wystqpiq E. Bem i B. Czyżewsk
Słupsk. Kolejny piątkowy koncert Słupskiej Orkiestry Kameralnei 

zainteresuje z pewnością szeroką publiczność. Tym razem proponuie
piosenkarzy prog"amu będą występy znanychpiosenKarzj — Ewy Bem i Bogdana Czyżewskiego. Orkiestra eościn
32 UwnrtM Ry“2ard Dudek 2 Warszaw>- Catoś4 Popowa

0S ^P30Sfaia d° sa!i Pra? ul Wałowej 3 dwukrotnie -
goaz. 16,30 1 18.30. Bilety do nabycia w kasie teatru. (mim)

Jezierzyce. Trwa społeczna 
zbiórka pieniędzy na budowę 
Wojewódzkiego Szpitala Zespólo 
nego w Słupsku. Młodzież z 
Gminnego Ośrodka Kultury w 
Jezierzycach zwróciła się z ape
lem do wszystkich klubów i 
świetlic wiejskich woj. słupskie
go o przekazanie dochodów z 
dyskotek na fundusz budowy 
szpitala.

Dziewczęta i chłopcy z Jezie
rzyc dokonali już pierwszej wpła 
ty w wysokości 5 tys. zł. (gip)

. m«-
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Spartakiada szkół MSW
Słupsk. 2 bm. uroczyście otwpz 

to XVIII Centralną Spartakiadę 
Szkół Ministerstwa Spraw We
wnętrznych.

Na Stadion 650-lecia przybyli

W naszych poprzednich relacjach 
z XV Dziecięcych Wyścigów Kolar
skich z „Głosem Pomorza" nie 
zmieściliśmy listy zawodników, któ
rzy wygrali poszczególne biegi. Za
tem dziś podajemy pierwszych na 
mecie spośród tysiąca młodych ko
larzy. Zwycięstwo w kolejnych bie
gach odnieśli: Małgorzata Raube, 
Monika Kołakowska, Krzysztof Kacz 
marek, Tomasz Wójcik, Marek Bu
rzyński, Agnieszka Leoś, Łukasz Kui 
niar, Radosław Ferenc, Andrzej Ba
ranowicz, Krzysztof Bednarek, Ja
rosław Bystryczan, Krzysztof Korono 
wski, Andrzej Selega, Agata Gra
bowska, Jacek Paszkowski, Marcin 
Łuszczyński, Mariusz Bernatek, Piotr 
Szapiel, Julita Jankiewicz, Marta 
Kowalska, Bartłomiej Meyer, Arka
diusz Urbanowicz, Michał Mielcza
rek, Katarzyna Wójtowicz, Marzena 
Popowicz, Katarzyna Mul, Magda 
Owczarek, Dawid Pierzchalski, Ma-

czołowi sportowcy szkół, przedsta 
wiciele władz MSW, wojewódz
twa i miasta. Zawody potrwają 
do 6 czerwca br. i rozgrywane 
będą w czterech konkurencjach.

Ustecki „Korab”, oprócz kon
serw, dostarcza na rynek krajo
wy także ryby wędzone.

Na zdjęciu: TADEUSZ WIS
NIEWSKI przy wyjmowaniu śle 
dzi z basenu solankowego, prze
znaczonych do wędzenia. (bz) 

Fot. ZB. BIELECKI

Siatkarze rywalizować będą w 
hali sportowej przy ul. Orzeszko
wej. W położonej obok strzelnicy 
spotkają się najlepsi strzelcy. 
Areną zmagań judoków będzie 
hala sportowa przy ul. Madaliń- 
ski6go. Na stadionie 650-lecia i 
pływalni SOSiR zmierzą się wielo 
boiści. Początek zawodów codzien 
nie o godz. 9. ebuar)

Oni wygrali
ciej Przybylak, Damian Wojciechów 
ski, Tomasz Marcinkowski, Tomasz 
Matuska, Marcin Ambroziewicz, 
Marcin Szmidt, Grzegorz Ignacik, 
Paweł Spychalski, Tomasz Koniew-^ 
ski, Michał Grzybowski, Katarzyna 
Laskowska, Marita Szczałba, Agnie
szka Bednarczuk, Agnieszka Wrycz, 
Tomasz Szymkowiak, Artur Pacy- 
niaik, Robert Mikołajczyk, Krzysztof 
Butnowski, Rafał Czech, Zbigniew 
Skórzyński, Paweł Margas, Marek 
Gumienny, Barbara Kozłowicz, Zbi
gniew Popowicz, Tomasz Panasiuk, 
Tomasz Góra, Robert Mierzejewski, 
Marcin Kruk, Damian Nowoczyński. 
Urszula Grzędzielska, Elżbieta Ga
dek, Piotr Bednarczuk, Tomasz

Adamski, Maciej Szula, Maciej Ko
walski, Przemysław Marcjan, Patry
cja Osak, Katarzyna Kozłowicz, 
Izabella Czyż, Jarosław Łyś, Robert 
Kozłowski, Sławomir Koniak, Piotr 
Kowalski, Tomasz Krawętkowski, 
Marek Adamczyk, Bogdan Wójcik, 
Iwona Wrycz, Anita Jałtuszewska, 
Sylwia Kowalska, Jarosław Kowal
ski, Artur Daniszewski, Jarosław 
Marks, Adrian Lesiak, Sławomir 
Araszkiewicz, Małgorzata Moroz, 
Daniel Łukasik, Jakub Masniukie-

W rozegranym następnie biegu 
asów. w kategorii dziewcząt naj
szybsza była Iwona Wrycz, a druga

' »«A«*,, |5 ' ■ :
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Czyn społeczny 
sportowców Słupska
SŁUPSK. Niezbyt często pisze 

my o stanie technicznym i este
tycznym obiektów sportowych. 
Zazwyczaj przedstawiamy wy
darzenia sportowe, relacjonuje
my imprezy. Stan i wygląd aren 
sportowych nie jest jednak obo
jętny zarządom klubów, wła
dzom sportowym, wreszcie kibi
com. Na początku br. Zarząd 
Wojewódzki Federacji Sportu 
opracował harmonogram robót. 
Przygotowano front robót. Uzna 
nie należy się prezesowi WFS, 
HENRYKOWI GRĄDZKIEMU 
za kierowanie całością prac.

Odwiedziliśmy kilka obiektów 
sportowych Słupska, na których 
prowadzono roboty remontowe 
i czyniono niezbędne porządki. 
Zawodniczki i zawodnicy pod wo 
dzą szkoleniowców i działaczy 
klubowych usuwali to, co szpeci 
Io ich obiekty. Po wielu godzi
nach wspólnego wysiłku z przy 
jemnością spoglądano na efekty 
pracy.

Ogólna wartość czynu wynosi 
2 miliony 83 tysiące 339 złotych. 
Członkowie Gwardyjskiego Klu
bu Sportowego „Gryf" udzielali 
się na Stadionie 650-lecia i strzel 
nicy przy ul. Orzeszkowej, ukła
dali chodnik i porządkowali te
ren. Członkowie MZKS Czarni 
przepracowali wiele godzin przy 
konserwacji obiektów przy ul. 
Ogrodowej, Krzywoustego i Grot 
tgera. Zrzeszenie sportowe 
„Start" remontowało jachty 
sprzęt pływający. Pracownicy 
SPT „Przymorze” podjęli się 
prac budowlanych i estetyzacyj- 
nych.

Należy też wspomnieć o udzia
le w czynach społecznych człon 
ków Szkolnego Związku Sporto
wego, Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej i PTTK.

(ebuar) 

Fot. ZB. BIELECKI

„Pomorzanki" z
Czarne. Z okazji Dnia Działacza Kultury organizowano spotkania 

aktywu kulturalnego miast i wsi. Były one okazją do podsumowania 
dorobku kulturalnego, nakreślenia planów na najbliższą przyszłość.

Ukohcznosciowymi pucharami i upominkami uhonorowano także 
członkinie ludowego zespołu „Pomorzanki" z Czarnego. Zespół dzia
łający przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury istnieje już dwa 
lata, a prowadzi go Maria Gruszyn. W skład zespołu wchodzi 14 
osob. Członkinie mają już za sobą kilkadziesiąt występów w woj. 
słupskim. Pochodzą z 5 wsi, raz lub dwa razy w tygodniu'* spotykają 
się w Czarnem na próbach. „Pomorzanki” występowały w czasie 
wielu uroczystości. Prezentują własne kompozycje do tekstów Anny 
Krukowskiej — członkini zespołu. (gip)

„Antygona** przed festiwalem
Słupsk. Jeszcze dziś (4 bm.) i ju

tro można zobaczyć „Antygonę" 
Sofoklesa, spektakl Słupskiego Tea
tru Dramatycznego, którego premie 
ro odbyła się w listopadzie ubr. 
Przedstawienie zrealizowane przez 
Ryszarda Jaśniewicza (reżyserio),

Jerzego Stachurskiego (muzyka) i 
Andrzeja Szczepłodkiego (scenogra 
fia) zostało zakwalifikowane na 
Festiwal Teatrów Polski Północnej 
w Toruniu. Ostatnie spektakle w 
Słupsku odbędą się no małej sce
nie o godz. 18. (mim)

W Telefony
Sł.UFSK: 997 — Mu ... str*t

Pożarna, 99« — Pogotowie Kat unkte- 
we podstacja przy ui. Banacha, tek 
31-371; 913 - Biuro Numerów, 955 - 
Automatyczna Informacja Paszporto 
wa; Informacja kolejowa: 933 — Po
ciągi przyjeżdżające do Słupska, 934 

Pociągi odjeżdżające ze Słupska

5 Dyżury
SŁUPSK — Apteka nr 77-uuó. ul. 

3 Maja 82. tel. 265-29; LĘBORK - 
Apteka n: 77 -u(*>, ul. Pokoju 4. Tel. 
211-52

Teatr
SŁUPSK — Słupski Teatr Drama

tyczny: „Kajko i Kokosz” B. Czo- 
snowskiej — godz. 11 oraz (na małej 
scenie): „Antygona” Sofoklesa — g. 
14; Teatr Lalki „Tęcza”: ..Nie zaw
sze jest tak. Jak się komu wydaje" 
— g. 10 i l?

Wystawy
SŁUPSK — Muzeum Pomorza Srcd 

kowego (ul. Dominikańska 9), czynne 
w środy, czwartki, piątki i soboty w 
godz. 10—16, w niedziele — g. 9—16; 
w poniedziałki i wtorki — nieczynne; 
ZAMEK KSIĄŻĄT POMORSKICH: 
1) Sztuka dawna Pomorza (od XIV 
do XVIII w.), 2) Stanisław Ignacy 
Witkiewicz — „Portrety”, 3) Porcela
na dolnośląska II połowy XIX w.; Sa 
lon wystawowy BWA („Baszta Czarów 
nic”): malarstwo Barbary Szubińskiej; 
MŁYN ZAMKOWY: Skarby książąt
pomorskich i sztuka ludowa Pomo
rza; Galeria Sztuki Współczesnej (No 
wa Brama, pl. Zwycięstwa 12), czyn
ne w godz. 10—46 z wyj. sobót i nie
dziel: sprzedaż polskich dzieł sztuki 
współczesnej; BYTÓW (Zamek): Mu
zeum Zachodniopomorskie czynne co
dziennie z wyjątkiem poniedziałków 
w godz. 10—46 oraz rzeźby Antonie
go Bartona; Dom Kultury — Klub 
Plastyka: ekspozycja dorobku człon
ków Klubu; LĘBORK — Muzeum Re
gionalne (ul. Młyńska), czynne co
dziennie z wyj. poniedziałków w go
dzinach 10—16; KLUKI — Skansen 
Słowiński otwarty codziennie w godz. 
i U—16 oprócz poniedziałków

Kino
SŁUPSK

MILENIUM — Kochankowie mojej 
mamy (pol., 1. 15) — g. 15.30, 17.45 
i 20: sala „B” (video): Thais (pol.) — 
g. 17

POLONIA — 1941 (kom. wojenna 
USA, 1. 15) — g. 15.30, 17.45 i 20

DELTA (RędzAkowo) — Jestem prze 
elw (pol., 1. 15)

BYTÓW — Dziewczęta z Nowoli
pek (pol.. 1. 15) — g. 17.30 i 20

CZARNE: PRZODOWNIK — Kara
tecy z kanionu Żółtej Rzeki (chiński, 
1. 15); WIARUS — Diabelskie szczę
ście (pol., 1. 15)

CZŁUCHÓW (Zamek) — dziś nieczyn 
ne

DAMNICA — dziś nieczynne
DĘBNICA KASZUBSKA — dziś nie 

czynne
DEBRZNO: KLUBOWE — Gry wo

jenne (USA, l. 12); PIONIER — dziś 
nieczynne

KĘPICE — Gliniarz z Beverly Hills 
(USA, 1. 16)

LĘBORK: FREGATA — Imperium 
kontratakuje (USA, 1. 12) pan. oraz: 
Konopielka (pol., 1. 15)

ŁEBA — Siad bobra (NRD), Żan
darm w Nowym Jorku (franc.) pan. 
oraz: Rajska Jabłoń (pol., 1. 15)

MIASTKO — Śmierć na żywo (fran
cuski, 1. 18)

PRZECHLEWO — dziś nieczynne
SIEMIROWICE — Gepard (radź 1 

15)
SŁAWNO (SDK) — dziś nieczynne
USTKA — Żandarm w Nowym Jor

ku (franc.) pan.
Podajemy na podstawie informacji 

OPRFJ

Proponujemy 
„Bieg Gochów”

Tradycyjną masową imprezą w 
woj. słupskim jest Bieg Gochów, 
organizowany wspólnie przez ZW 
TKKF, ognisko TKKF „Radość” 
i redakcję tygodnika „Zbliżenia”.

Trasa tegorocznego biegu, któ
ry odbędzie się 8 czerwca pro
wadzi z Bytowa przez Niezaby- 
szewo, Sierżno, do Bytowa. W 
sumie — równe 20 km. Tegorocz 
ne wyniki i rekordy mogą być 
zatem uwzględniane i klasyfiko
wane na ogólnąpolskich listach.

Zgłoszenia pisemne przyjmuje 
ognisko TKKF „Radość” ul. Mic
kiewicza 13, 77-100 Bytów. Zgła
szać się również można na star
cie w dniu imprezy, w godz. 
8—10. Życzymy przyjemnego re
laksu. (ebuar)

na metę przyjechała Anita Jałtu
szewska. Wśród chłopców zwyciężył 
Sławomir Araszkiewicz przed Ja
kubem Marcinkowskim. W austra
lijskim biegu, w którym brali udział 
rodzice małych kolarzy najlepiej spi 
sały się: Małgorzata Janik, Urszula 
Sliwiak i Władysława Kaczmarek. 
Spośród panów zwyciężył Gerard 
Szyca, wyprzedzając Andrzeja 
Osaka. Gratulujemy raz jesz
cze wszystkim dzielnym rowe
rzystom, składamy również wy
razy uznania dzieciom, które zyska
ły największą liczbę w konkursie 
przeprowadzonym podczas imprezy 
przez Zarząd Miejski Ligi Ochrony 
Przyrody. W grupie młodszej I miej 
see zajęła Joanna Kruk z trzeciej 
klasy Szkoły Podstawowej nr 4, na
tomiast w gronie starszych najlep
sza okazała się Małgorzata Duda 
z® Szkoły Podstawowej nr 3. (mim)

Nie tylko dla piłkarzy
Słupsk. Ligi szóstek piłkarskich 

cieszą się w naszym kraju coraz 
większą popularnością. Jesienią 
ubiegłego roku zarząd miejski 
TKKF powołał ligę zakładów pra 
cy i ognisk TKKF również w 
Słupsku. Mecze z udziałem piętna 
stu zespołów cieszą się bardzo 
dużym zainteresowaniem sympa
tyków futbolu. Wokół boiska przy 
ul. Banacha gromadzą się kole
dzy, żony i dzieci piłkarzy. Jest

to bardzo pożyteczna forma spę
dzania wolnego czasu.

Podajemy wyniki kolejnych 
spotkań: Wdrożenia — Irys 0:8, 
Błękitni — SPIB 5:7, Famarol — 
Semafor 0:3 (vo), Korab — Bar
tek 4:4, Camping — Obuwnik 
1:4, Energetyk — Płomień 4:4, 
Bartek — Veritas 1:6, Metalowiec 
—- Obuwnik 0:6, Korab — Sema
for 7:2 i Camping — Błękitni 0:2.

(ebuar) |

Słupskie Lato Handlowe
Przedsiębiorstwa, organizacje 

handlowe, spółdzielczość, rzemic 
sło oraz instytucje towarzyszące 
organizują dużą imprezę pod 
wspólnym hasłem „Słupskie La
to Handlowe”. Cykl imprez 
handlowych i kulturalnych bę
dzie trwał cd 27 czerwca do 
15 sierpnia br. Wśród wiodących 
organizatorów imprez handlo
wych są: Wojewódzkie Przedsię 
biorstwo Handlu Wewnętrznego, 
„Społem”, „Ruch”, Wojewódzka 
Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszcze- 
larska, rzemiosło, spółdzielczość 
i firmy polonijne.

Program handlowego lata prze 
widuje wiele atrakcji, między in 
nymi: konkurs z nagrodami o 
słupskim rzemiośle, bezpłatne u- 
sługi na wolnym powietrzu, po 
kaz sztuki garncarskiej ze sprze 
dążą wyrobów, pokazy mody i 
wystroju wnętrz. Większość im
prez zlokalizowana będzie w 
śródmieściu Słupska w rejonie 
ul. Zawadzkiego, Starzyńskiego, 
Wojska Polskiego i placu Armii 
Czerwonej. W trakcie „Handlo
wego Lata” występować będą 
renomowane zespoły estradowe i 
regionalne, (ce)

SPRAWY TAJEMNE, ALE CIEKAWE

Sławno. Dziś 4 bm. o godz. 
16 w spotkaniu klubu radieste
tów w Sławieńskim Domu Kul
tury weźmie udział Leszek Lied 
like ze Szczecina, który przygoto

wał wykład na temat parapsy
chologii i medycyny tybetu! skiej. 
Koło zaprasza węzy sikach zain
teresowanych '-vim)


